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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 42.924,82 0,00 6.309,40 49.234,22
02.002 - Conselho Tutelar 8.436,16 0,00 88,90 8.525,06
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 127.251,36 0,00 99.918,78 227.170,14
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16 0,00 2.270,00 14.052,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 238.072,67 0,00 103.222,29 341.294,96
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 4.455,20 4.455,20
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 193.528,26 0,00 201.144,68 394.672,94
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 70.874,27 0,00 61.637,96 132.512,23
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 647,42 647,42
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 5.997,03 0,00 16.419,63 22.416,66
08.001 - Transportes 73.615,16 0,00 19.244,34 92.859,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.534,55 0,00 30.232,54 32.767,09
09.001 - Departamento de Agricultura 74.249,88 0,00 302.125,60 376.375,48
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 5.893,98 0,00 8.449,36 14.343,34
10.002 - Departamento de Cultura 7.093,55 0,00 6.734,74 13.828,29
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 862.253,85 0,00 862.900,84 1.725.154,69

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 7.834,11 0,00 0,00 7.834,11
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 145.936,90 0,00 0,00 145.936,90
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 7.278,00 0,00 0,00 7.278,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.289,00 0,00 0,00 2.289,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 173.838,01 0,00 0,00 173.838,01
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 49.234,22
02.002 - Conselho Tutelar 8.525,06
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.003 - Defesa Civil 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00
03.001 - Departamento de Administração 235.004,25
03.002 - Departamento de Finanças 14.052,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 487.231,86
04.002 - Departamento de Cultura 4.455,20
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 405.172,94
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 139.790,23
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 647,42
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 22.416,66
08.001 - Transportes 92.859,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 35.056,09
09.001 - Departamento de Agricultura 376.375,48
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 14.343,34
10.002 - Departamento de Cultura 13.828,29
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.898.992,70

Data de Emissão: 14/09/2023


